Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от                2018 года  №
     г. Брянск

О внесении изменений в постановление Правительства Брянской области от 11 декабря 2017 года 632-п «Об утверждении перечня расходных обязательств муниципальных образований на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях  софинансирования которых предоставляются субсидии из областного бюджета, целевых показателей результативности предоставления субсидий и их значений

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации Правительство Брянской области постановляет:

1. Внести в перечень расходных обязательств муниципальных образований на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из областного бюджета, целевые показатели результативности предоставления субсидий и их значения, утвержденный постановлением Правительства Брянской области от 11 декабря 2017 года № 632-п, следующие изменения:

Строку 7 и строку 10 исключить.

Строку 9

	9
	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры
	Развитие  культуры и туризма Брянской области (2014-2020 годы)

	департамент культуры  Брянской области
	средняя численность участников клубных формирований в расчете на 1 тыс. человек  (в муниципальных домах культуры)
	чел.
	48,0
	48,0
	0,0

изложить в редакции:

	9
	Развитие и укрепление материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	Развитие  культуры и туризма Брянской области (2014-2020 годы)

	департамент культуры  Брянской области
	средняя численность участников клубных формирований в расчете на 1 тыс. человек
	чел.
	48,0
	48,0
	0,0

Строку 11

	11
	Государственная поддержка лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений
	Развитие  культуры и туризма Брянской области (2014-2020 годы)

	департамент культуры  Брянской области
	количество посещений организаций культуры по отношению к уровню 2010 года
	%
	119,0
	120,0
	121,0

изложить в редакции:

	11
	Поддержка отрасли культуры
	Развитие  культуры и туризма Брянской области (2014-2020 годы)

	департамент культуры  Брянской области
	количество посещений организаций культуры по отношению к уровню 2010 года
	%
	118,0
	118,0
	118,0

Строку 32

	32
	Адресная финансовая поддержка спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации
	Развитие физической культуры и спорта Брянской области (2014-2020 годы)
	Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва (2017-2020 годы)
	управление физической культуры и спорта  Брянской области
	доля организаций, оказывающих услуги по подготовке в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки, в общем количестве организаций в сфере физической культуры и спорта
	%
	≥32
	≥34
	≥35

	доля занимающихся на этапах высшего спортивного мастерства в организациях, осуществляющих спортивную подготовку, в общем количестве занимающихся на этапах совершенствования спортивного мастерства в организациях, осуществляющих спортивную подготовку
	%
	≥30,5
	≥31
	≥31,5

изложить в редакции:
	32
	Адресная финансовая поддержка спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации
	Развитие физической культуры и спорта Брянской области (2014-2020 годы)
	Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва (2017-2020 годы)
	управление физической культуры и спорта  Брянской области
	доля организаций, оказывающих услуги по спортивной подготовке в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки, в общем количестве организаций в сфере физической культуры и спорта, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов
	%
	≥30
	≥30
	≥30

	доля занимающихся на этапах высшего спортивного мастерства в организациях, осуществляющих спортивную подготовку, в общем количестве занимающихся на этапах совершенствования спортивного мастерства в организациях, осуществляющих спортивную подготовку
	%
	≥20
	≥20
	≥20

Строку 33

	33
	Приобретение спортивной формы, оборудования и инвентаря для государственных и муниципальных учреждений физкультурно-спортивной направленности, спортивных клубов, финансируемых из областного и муниципальных бюджетов
	Развитие физической культуры и спорта Брянской области (2014-2020 годы)

	управление физической культуры и спорта Брянской области
	доля спортсменов Брянской области, занявших призовые места на всероссийских и международных соревнованиях, от общего количества спортсменов, принявших участие
	%
	≥54,0
	≥54,5
	≥55,0

изложить в редакции:

	33
	Приобретение спортивной формы, оборудования и инвентаря для государственных и муниципальных учреждений физкультурно-спортивной направленности, спортивных клубов, финансируемых из областного и муниципальных бюджетов
	Развитие физической культуры и спорта Брянской области (2014-2020 годы)

	управление физической культуры и спорта Брянской области
	доля нового спортивного оборудования, инвентаря, формы в имуществе муниципальных ДЮСШ, СДЮСШОР
	%
	≥10
	≥12
	≥15

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном Интернет-портале правовой информации www.pravo.gov.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Петушкову Г.В.

Губернатор                                                                                         	 А.В. Богомаз

Заместитель Губернатора
Брянской области                                                                     Ю.В. Филипенко

Заместитель Губернатора
Брянской области                                                                     Г.В. Петушкова

Начальник отдела
делопроизводства                                                                     М.Ю. Лунев

Боровикова Е.М.
74-29-00

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Брянской области
«О внесении изменения в постановление Правительства Брянской области от 11 декабря 2017 года № 632-п «Об утверждении перечня расходных обязательств муниципальных образований на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях  софинансирования которых предоставляются субсидии из областного бюджета, целевых показателей результативности предоставления субсидий и их значений»

Данный проект постановления Правительства Брянской области подготовлен во исполнение статьи 139 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и в целях формирования областного бюджета в части софинансирования расходных обязательств муниципальных образований на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов.
Проектом постановления вносятся изменения в перечень расходных обязательств муниципальных образований на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из областного бюджета, целевых показателей результативности предоставления субсидий и их значений.

Заместитель Губернатора
Брянской области                                                                                Г.В. Петушкова
[bookmark: _GoBack]